^âmawX' Q^limici/ialcie
Estado de São Paulo

Incia ^^alneàm.a

vC-apmooAf^

Data: Hora:

4^4 I
Ofício n®:

INDICAÇÃOJ^® il5rso,
zz\d^lioli

Aprovado na _

reaHzada em

^ adendo

Vice Presidente
No «tsrclclo da PreiW®ncta

Assunto: Zeladoria na praça situada entre a rua Antônio Rodrigues e rua
Manoel Ruas Peres - Indaiá.

Presidente

Ref: /2025

Bertioga, 22 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Nobres Pares

RENATA DA SILVA BARREIRO, Vereadora com assento neste Poder

Legislativo, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante o Douto

Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Moradores e frequentadores têm relatado a necessidade de

intervenções, especialmente nas seguintes áreas:

● Limpeza geral da praça (varriçâo, remoção de resíduos e entulho);

● Manutenção do paisagismo (poda de árvores, corte de grama, remoção

de galhos);

● Instalação de lixeiras e melhorias na sinalização, se possível.

Tais medidas visam garantir a segurança, bem-estar e qualidade de vida

da população local, além de promover o uso adequado do espaço público.

cieO#/

Estado de Sâo Paulo

^^a/Heàrf.a

Ante O exposto, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Bertioga,

Secretaria de Serviços Urbanos, que realizem estudos e esforços para o

atendimento desta propositura com a máxima brevidade possível.

Observado os preceitos regimentais, esta é a indicação que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta Casa que

encaminhe ofício com cópia integral desta para o Prefeito de Bertioga, e

Secretaria de Serviços Urbanos, para conhecimento e providências

necessárias.

^^GoiàtCeqimLé
Wce PresKhnte

Aníonto Silva Neto

SalmiíGomdaSiNd
Vereador

Vereador

Nivalclo de Jesus
Vereador

EámioPemúeMm
Vereador 1^ Secretário

es?

/

âmo/r<t Q'fu

Estado de Sâo Paulo

%stâ>tc(,a ':^a/»e<if'f-a

ANEXO I

í

I